
令 和 ４ 年 ３ 月 ４ 日 

保護者の皆様 

板橋区立赤塚第二中学校 

校 長  木 村  知 広 

 

教育活動の一部再開について 

 

早春の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、東京都まん延防止等重点措置の延長が発表されましたが、新型コロナ

ウイルス感染症の感染者数が減少傾向にあることと本校生徒の手洗い、消毒、

マスクの着用、朝の健康観察等の感染症対策が徹底されてきたこと及び学年末

考査が終了したことを鑑み、３月７日（月）より下記のとおり教育活動の一部

を再開いたします。 

引き続き感染症予防対策の徹底を図りながら教育活動を展開して参りますの

でご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 教科センター方式の再開 

  教科教室での教科センター方式は再開いたしますが、ホームルーム教室は 

今までどおり使用いたしません。  

 

２ お願い 

本校での朝の健康観察は継続して行います。８：００の登校時刻に変更はあ

りません。ご家庭でも毎朝の検温等、健康観察にご協力いただきますようお願

いいたします。 

   また、生徒本人及び同居のご家族が平熱より多少高い発熱、喉の痛

み、頭痛等のかぜ症状がみられる場合は、登校を控えるようご協力を

お願いします。  

なお、生徒本人及び同居するご家族が PCR 検査や抗原検査を受検

した場合は速やかに受検した旨の連絡をお願いします。 

 

 

【問い合わせ】 

                                             副校長 小野寺 史好   

０３－３９３９－０２４７ 


